
Nr. 1135. Godmorgen til alle.  

Morgenmeditation mandag den 1. november 2021.  

Nøgleord: Den altfavnende kærlighed.  

 

Godmorgen i dag er det mandag den 1. november 2021, vi skal have morgenmeditation nr. 1135. 

 

Jeg kom til at tænke lidt tilbage i tiden, på den første gang jeg gik på en teosofisk skole, en sommerskole der 

varede en uge oppe ved Roslev, oppe i Salling. Det var første gang, jeg mødte Niels Brøndsted og Hardy og 

Marion Bennies. Vi sad og snakkede lidt, og så Niels han havde arbejdet med teosofi i mange år, fantastisk 

dygtig mand, han sagde, ”hvad gør du, når du arbejder med teosofi, Peter? ” ”Jeg er først lige begyndt at 

kende det nu, jeg har ikke kendt teosofien før nu, men det bliver spændende at se, hvordan I introducerer det, 

hvordan vi kommer videre.”  

Jeg sad og kiggede lidt, så sagde han, ”hvad ser du Peter?” ”Nåh jeg sidder og kigger på de forskellige 

menneskers liv og deres livsformål, og hvorfor de er kommet ind på kloden, hvad det er, de skal lære i denne 

her inkarnation, og hvad de skal lære i den næste inkarnation.” ”Sidder du og betragter dem sådan? ” ”Ja det 

gør jeg, det er en naturlig ting sådan at kigge lidt på det.” ”Jamen sådan ser vi andre ikke på det.” ”Nej men vi 

ser det ligesom på den måde, vi ser på, og den måde vi fungerer på, vi ser jo på forskellige måder på alting, vi 

er jo individualister, nogle mennesker som har forskellige evner.” 

 

Vi snakkede en del, det var vældig hyggeligt at snakke med den mand. Jeg tænkte på, at det der med teosofi 

det kunne jeg godt tænke mig at lære noget mere af, åndsvidenskab. Så gik jeg i gang med at lære det. Det var 

spændende, den dag i dag synes jeg stadigvæk, det er lige spændende. Det er ligesom, det er totalt aktuelt, det 

jeg startede med, som var umulig at se igennem. Nu synes jeg faktisk, det er blevet naturligt det hele at 

arbejde med teosofi og åndsvidenskab, se på vores livslængder, hvordan de kommer ind i livet, og hvad de 

skal lære. Nogen gange har jeg oplevet, at man bliver bare lige født ind i livet, og få måneder efter dør barnet. 

Men det er noget, barnet har bestemt sig for gerne at ville gennemgå den proces, fordi det er en sjælelig 

proces, hvor sjælen sammen med den der bliver født har aftalt, at de lige skal gennemgå den der proces for at 

få den erfaringsside med. 

Jeg vil gerne sige til de mennesker, der har oplevet de her ting, at deres børn eller børnebørn dør, at det er 

noget, sjælen har pålagt vedkommende for at få en sjælelig erfaring, som skal bruges i en større helhed. 

 

Når vi så fungerer her i vores liv, så får vi tilbudt en masse muligheder for at lære noget nyt, lære at få en ny 

forståelse igennem kærlighed. Der er det, at når vi lever livet her, så er det meningen, at vi skal prøve at leve 

det i kærlighed, tillid og forståelse og lære at give tingene fra os, de positive egenskaber vi har udviklet. Det er 

altid det med at give det fra os, der er problemer med, man kan godt modtage indtryk, men det skulle gerne 

være noget at få de indtryk til at hvile i, så man kan se, at indtrykket kan lave et nyt fundament inde i os, og 

fundamentet kan være en grundlæggende ting, når det er bygget op på kærlighed. 

 

Jeg tænker også mange gange på, at nu skal folk lære de og de forskellige ting. Jeg ser, de tager utroligt store 

lidelser, og nogen gange er de lidelser de tager måske slet ikke nødvendige. Men det kan være et mønster, 

man har inde i sig selv, der gør, at lidelsen bliver konstant. Mange gange har jeg set deres frigørelser, længe 

før de ser den, fordi de har lært lektien. Men de fortsætter bare i mønsteret, og det er vigtigt at begynde at se 

på, hvornår man har udlevet de ting, man skal lære i begrænsningstankerne, og hvordan vi bygger de positive 

tanker ind igen. 

 

Jeg kigger også mange gange på det og ser, at folk vælger mange forskellige måder at leve deres liv på. De 

vælger også mange forskellige måder at dø på. At dø betyder jo, at man slipper denne her inkarnation, man 



går ind gennem en tunnel, kan man sige, hvor man ender ude i et lysområde, som er fyldt op med kærlighed, 

tillid og kærlig forståelse, hvor vi møder de mennesker, som måske er døde for længe siden, dem møder man 

igen i ren kærlighedsværen. Så tænker man ved sig selv, at nu er man kommet over på den anden side igen, 

hvorfor kunne jeg ikke lige se det, at det var så enkelt, at det var kærligheden, jeg skule tage til mig og tro på 

kærligheden, tro på den Gud der er det guddommelige. Vi kan sige, at det er svært at fatte og forstå med den 

personlighedsbevidsthed man har, men alligevel hvis man hviler lidt mere i sig selv, så bliver det mere synligt 

ens indre liv. Men man kommer som sagt til kloden for at udvikle forskellige egenskaber, i og med at kloden 

er en smertens og lidelsens planet, som er udvalgt til, at vi mennesker kan udvikle nye evner og 

sjælskvaliteter, intuitiv bevidsthed, åndelig bevidsthed, kosmisk bevidsthed og flere ting, så vi er her for at 

lære. 

Det er godt at begynde at lære med mindst mulig modstand i stedet for med mest mulig modstand. Med 

mindst mulig modstand går det meget nemmere.  

Ved mest mulig modstand er det der, man har friktionsenergien. Det er der, smerten, lidelsen og sygdommen 

kommer ind som hjælpere for at sige lad os nu ændre mønstrene. Fusionsenergi det er der, man siger, at man 

fusionerer med sin højere bevidsthed, hvor frigørelsen ligger indefra. Så ser man så på betydningen i sit liv og 

siger, man gerne vil lave tjenestearbejde, ”jeg vil gerne hjælpe andre mennesker, jeg vil gerne det og det, hvor 

jeg vil ligge min kærlighed og oprigtighed ind i,” jamen så får man energi til det, fordi energien har altid været 

der. Vi mennesker vi er jo forvaltere af energien, om den skal være positivt skabende, eller om den skal være 

negativt destruktiv. Det er jo de der livsprocesser, man får. Man kommer til at leve i forskellige inkarnationer, 

møde forskellige dele som skal udvikles. 

 

Niels spurgte, ”er det ikke lidt besværligt at kigge på?” ”Jo nogen gange er det besværligt, men nogen gange 

er det også utroligt spændende at se, når folk de tager valget at arbejde med sjælsbevidstheden, med 

kærligheden, så begynder de at arbejde i samklang med deres egen sjæl, deres egen solengel, og så begynder 

tingene at fungere på en ny måde. Fornyelsen kommer indefra, fordi fornyelsen ligger i hjertet.” 

Så sagde Niels, ”du har da en sjov anderledes måde at se det på, men det ligger meget rigtigt op af det, vi 

snakker om i teosofien. Det bliver spændende at høre, hvordan og hvorledes du udvikler dig.” ”Det synes jeg 

da også, det bliver spændende,” sagde jeg. Jeg kunne selvfølgelig ikke se den store proces, jeg skulle igennem 

for at undervise i teosofien, men han kunne se den. Det er jo godt at vide, at andre kan se det for os og så 

lægge de støttende funktioner ind, lad os gøre sådan og sådan. Det er også det, jeg gør ved jer, jeg prøver, at 

støtte jer i jeres foretagende hvis I arbejder med den sunde fornuft, som er en sjælsegenskab. Nogen gange 

kommer man ud i tovene, men der ligger altid en livslinje til jer, så I kan altid komme tilbage igen i den 

ophøjede bevidsthed. Muligheden er tilstede lige så lang tid man er i inkarnation, lige så længe er muligheden 

for forvandling tilstede. 

 

Okay det var sådan en snak, vi have dengang. Det er jo en skam, han er gået bort Niels, med alle de 

kapaciteter han havde. Men det er godt, han har efterladt en masse film mm., der ligger, som vi andre 

stadigvæk kan få glæde af. Det jeg prøver at give til jer, det er jo også en mængde kærlighed og visdom, som I 

kan tage med jer frem i jeres liv og ind i fremtiden til jeres børn og børnebørn. Så vi vælger jo nøjagtigt, 

hvilket liv vi vil have. Det er i hvertfald det, der ligger forudbestemt, hvad man har afgjort med sjælen. Man 

bestemmer et liv i forskellige niveauer for at udvikle og få nye erfaringsområder. 

 

Vi mediterer på, at kærligheden bærer alt, kærlighed og visdom. Hvis vi giver kærlighed gennem glæde, så 

bliver det til visdom. Hvis nu I tænker på, at vi altid er i sikkerhed, der ligger en sikkerhedsline til os, en 

livslinje til os, det er godt at tænke på, at den altid er der, indtil sjælen kalder os tilbage eller bestemmer 

tilbagetrækningen, så går vi jo med ind i lyset, i det guddommelige lys. Det vil sige, man går ud af 

inkarnationen, men man er der stadigvæk, der er altid en støttende line til os, en livslinje. Det er spændende at 

tænke på, at det er sådan. Vi ved, vi har bevidsthedstråden oppe i hovedcenteret, men livstråden ligger i 



hjertecenteret, og livstråden er forbundet med Guds hjerteenergi. Det er det, vi har en sikkerhedsline, vi kan 

altid komme hjem til himmeriget. 

 

Vi mediterer på kærlighed og livsglæde. Vi kan meditere på, vi kan prøve at leve i himmeriget med fødderne 

plantet på jorden, vi kan være her, hvor vi kan gøre en kæmpe forskel, vi kan lade sindet vokse i det liv her 

ved at anvende kærlighedskræfterne, som er sjælens naturlige egenskab, skaberkraften, kærlighedskraften, de 

helbredende energier, vi kan anvende det. Vi ved, vi kan arbejde med vores kraftordsenergi, vi kan give 

energien videre. Når vi tænker på, vi trækker kærlighed ind i vores bevidsthed og fylder vores aurafelt med 

kærlighed. Den er der jo i forvejen, det er bare ikke sikkert, man er i det niveau, hvor man oplever 

kærligheden, men den er der altid.  

 

Man kan formørke sit sind med begrænsningstanker, man kan også oplyse sit sind med kærlighedstanker. Man 

kan vælge at være et lysende eksempel for forvandlingen med villigheden i forandringen. Vi har så mange 

muligheder. Vi kan hvile i den altfavnende kærlighed, og vi kan meditere på den altfavnende kærlighed. Vi 

kan sige, at den altfavnende kærlighed er nøgleordene i dag, den altfavnende kærlighed. Hvis vi tænker på, at 

vi er nærværelsens engel, Solenglen det er det, vi er. Vi er nær ved, vi er nær ved Guds hjerte den altfavnende 

kærlighed. Vi ved, der altid er noget godt i hvert eneste menneske. Gud findes i vores hjerter. 

 

Så vil jeg gerne sige godmorgen til jer allesammen og ønske jer en fantastisk god dag. Tak fordi I lyttede med, 

mit navn er Peter L. Simonsen fra Healerskolen i Sønderjylland. Godmorgen og tak.  
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